
Nyhedsbrev
Slægtshistorisk Forening Guldborgsund

Velkommen til efterårssæson 2020

Bestyrelse 2020/2021:

Formand: Yvonne Christiansen, Stubmøllevej 16, Systofte, 4800  
Nykøbing F – Tlf. 53 49 11 07
formand@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk
Al brevpost bedes venligst sendt til ovennævnte adresse.

Næstformand: Kate Andersen, Rodemarksvej 7, Rodemark, 4850  
Stubbekøbing – Tlf. 54 84 41 64
naestformand@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk

Kasserer: Mogens Allerup, Sørupvej 15, 4863  Eskilstrup – Tlf.
54 43 60 48
kasserer@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk

Medlemsansvarlig: Margit Petersen, Nr. Alslev Birkevej 6, 4840 Nr.
Alslev – Tlf. 23 24 37 69
medlemsansvarlig@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk

Bestyrelsesmedlem: Hans Jørgen Haustrøm, Præstevænger 10, 
Ønslev, 4863 Eskildstrup – Tlf. 30 31 71 50
bestyrelsesmedlem1@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk

1. suppleant: Birthe Skytte, Hillestrupvej 3, 4872 Idestrup – Tlf.
21 25 20 71
suppleant1@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk

Sekretær og suppleant: Lis Lund, Skovtoften 9, 4800 Nykøbing F 
– Tlf. 23 96 69 46
sekretaer@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk

Revisor: Jørgen Gammel, Donnemosevej 4, Karleby, 4800 
Nykøbing F – Tlf. 20 76 70 72

Revisor suppleant: Conny Hansen, Ahornvænget 20, 4800 
Nykøbing F – Tlf. 26 24 69 73

Hjemmeside:
http://slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk/

Facebook:
https://www.facebook.com/slaegtshistoriskforeningguldborgsund/

Kontingent per 1. januar 2021:
Enkelt kr. 150,00 – Husstand kr. 200,00 – Gæstekort kr. 50,00
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Formandens hjørne
Foråret 2020 endte med at blive meget anderledes for os alle – Corona 
pandemien forhindrede Slægtshistorisk Forening Guldborgsund og alle
dets medlemmer i at have et aktivt fritids- og foreningsliv med masser 
af mødeaktivitet. Vi skulle alle sammen lige lære at begå os i denne 
nye tilstand med at holde afstand. Dette betød også, at vi måtte lukke 
ned for foreningens foredrag, slægtscafeer og sommerudflugt.  Noget 
er aflyst – andet er udsat til efteråret 2020 eller foråret 2021. I stedet 
måtte vi i bestyrelsen til at tænke lidt anderledes, hvis vi forsat ville 
holde gang i foreningen. Når vi ikke må mødes i en foredragssal, ja, så 
kunne vi jo forsøge at lade foredragssalen komme hjem til det enkelte 
medlem i stedet. Derfor fik vi arrangeret et foredrag med Torben Albret
Christensen om Familieretslige sager, som alle medlemmer kunne se 
via pc’en/IPad eller på telefonen hjemmefra den 22. maj. Mange så 
med ved visningen på dagen, og rigtig mange har efterfølgende set 
Torbens foredrag i dagene efter. I dag den 29. maj er foredraget blevet 
vist hele 150 gange, hvilket jeg syntes er fantastisk. Dette gør dog 
også, at vi i foreningen overvejer at benytte denne mulighed igen, hvis 
Corona pandemien igen skulle forhindre os i at mødes til foredrag. 
Foreløbig er Torben Albret Christensen den eneste foredragsholder, jeg
kender, som tilbyder dette.
Men der er også andre, som har tænkt nyt i denne tid. Danske 
Slægtsforskere er begyndt at udgive lydfiler/Podcast med emner 
indenfor slægtsforskning. Det er en ung kvinde, Mette, som der laver 
disse Podcast. Du finder dem nederst på forsiden af Danske 
Slægtsforskers hjemmeside https://slaegt.dk/ eller 
https://slaegt.buzzsprout.com/ og jeg kan varmt anbefale dem som en 
lille appetitvækker.
Der vil også ske en lille ting på foreningens Facebook side. Der vil 
med mellemrum blive lagt forskellige små videoer ud på foreningens 
facebookside. Videoerne er alle fundet på bl.a. YouTube og omhandler 
relevante emner og vejledning indenfor slægtsforskning. Se dem – 
måske finder du funktioner m.m. som du ikke vidste fandtes.
Jeg håber, at alle på trods af Corona, må få en dejlig sommer, og at vi

 alle igen kan mødes
under lidt mere normale
rammer i efteråret.
Med venlig hilsen
Yvonne Christiansen
Formand

https://slaegt.dk/
https://slaegt.buzzsprout.com/


Ordinær Generalforsamling 2020
Kulturforsyningen, Cafén, Voldgade 1, Nykøbing F. 22. juni kl. 19.

Indkaldelse på mail den 7.juni 2020
Referat:
Til stede var 25 Medlemmer
Bestyrelsen og hjælpere blev præsenteret for forsamlingen.

Bestyrelsen foreslog Per Skov Olsen, der blev valgt uden modkandidat.
      1. Til referent valgtes Lis Lund. Af stemmetællere valgtes Jørgen 

Gammel og Tove Bjørn.
      2.   Formanden Yvonne Christiansen fremlagde sin beretning.     

Beretningen blev godkendt.
      3.   Kassereren Mogens Allerup fremlagde årets regnskab, der viste

et overskud på kr.10.326
Regnskabet blev godkendt

      4.   Kassereren fremlagde herefter næste års budget med en 
forventning om, at regnskabet går i nul   
Budgettet blev godkendt.
Bestyrelsen indstillede, at kontingent pr. 1.1.2021 nedsættes til 
kr. 150.00 for enkelt medlemskab og kr. 200.00 for husstands 
medlemskab
1.7 - 31.12 sættes kontingentet til kr. 100.00/150.00
Ved indmeldelse fra 1.11 betales fuldt kontingent, der gælder 
for hele næstkommende år
Gæstekort kr. 50.00. Godkendt.

      5. Indkommende forslag: ingen
      6. På valg var Yvonne Christiansen, Kate Andersen og Hans 

Jørgen Haustrøm, alle blev genvalgt
      7. På valg var 1.suppl. Lars Olsen, der ikke ønskede at 

genopstille. Bestyrelsen forslog Birthe Holst Skytte, der blev 
valgt uden modkandidat.

      8. Jørgen Gammel genvalgt, Jørn Ringsing blev afløst af Conny
 Hansen, Nykøbing F. der blev valgt uden modkandidat  

      9. Evt.  
Rudi Christensen foreslog, at vi måske kunne bruge lidt flere 
penge på vores foredragsholdere.
Inger Rasmussen efterlyste en sparringsgruppe til DNA.
Anette Eitz Watz takkede bestyrelsen for de gode foredrag, der 
var i foreningen.

             
    

  Kulturforsyningen den 22.juni 2020

Dirigent Per Skov Olsen Formand Yvonne 
Christiansen

 



Formandens Beretning for perioden 10/3 2019 – 14/3 2020 samt 
tillæg 22/6 2020
Jeg vil gerne starte med at sige velkommen til jer alle og tak fordi I har
lyst til at overvære dette års generalforsamling.
Det er nu min fjerde beretning, hvor jeg igen i år må konstatere at 
foreningens medlemstal forsat er i fremgang. Det at slægtsforskning 
forsat er oppe i tiden - godt hjulpet på vej af programmerne i tv og 
muligvis også de massive reklamer som MyHeritage i perioder har haft
på tv, hvor de fortæller, at med et medlemskab hos dem - ja, så dukker 
hele familien op med et snuptag. Og så, ved vi jo alle, – er gnisten først
tændt for at finde sine aner- ja, så vil man gerne meget mere. Så tak til 
tv og MyHeritage for at holde gryden i kog.
Der er heller ingen tvivl om, at vores samarbejde med Biblioteket 
omkring Slægtscafeen har gjort foreningen mere synlige i 
lokalområdet, som en flok aktive mennesker, der rigtig gerne vil 
udbrede kendskabet til slægtsforskning.

Bestyrelse har siden sidste generalforsamling afviklet 6 foredrag, 1 
Nørdedag, 1 udflugt til Korselitse slot ved Karleby med efterfølgende 
fællesspisning på Marielyst og 1 åben hus arrangement i samarbejde 
DS. Disse 9 tiltag har gjort, at vi i år kommer op på en mødedeltagelse 
på 47.5 i gennemsnit, som er ganske flot.
Vi har i samme periode afviklet 4 bestyrelsesmøder samt flere mindre 
arbejdsmøder Vi har også været repræsenteret ved 
Lokalforeningsrådets møder under Danske Slægtsforskere. Vi sidder 
også med ved bordet i DS, i kraft af min plads i bestyrelsen som 
suppleant.
Vi har arbejdet en del, og det gælder især vores kasserer, med at få 
tilpasset GDPR. (Persondata- og databeskyttelsesforordningen) ind i 
foreningen. Det ses bl.a. på foreningens hjemmeside og på foreningens
indmeldelsesblanket, hvor alle nye medlemmer i dag skal tilkendegive 
om, vi må offentliggøre deres navne m.v.
Alle eksisterende medlemmer står indtil videre som offentlige, men vi 
vil gerne opfordre til, at det enkelte medlem kommer med en

tilkendegivelse herom.

Foreningen har også, igennem de sidste par år, arbejdet hen imod en 
lidt fladere struktur i bestyrelsen – alle medlemmer af bestyrelsen har i 
dag flere ansvarsområder, og dermed også større medansvar i driften af
foreningen.
Vi har derfor i 2019 virkelig haft stor glæde af det i 2018 indførte 
Årshjul, et arbejdsredskab vi blev præsenteret for på ét af kommunens 
mange små kurser, de tilbyder til foreningerne i kommunen. Ikke, at vi 
ikke havde styr på det inden, men vi har nu fået defineret, hvem gør 
hvad hvornår.
Vi er også, næsten alle, deltagere ved slægtscafén på Biblioteket, ikke 
af tvang, men fordi vi hver især syntes, det er sjovt og meget berigende
og lærerigt at deltage.

Foredrag: Foreningens fremgang skyldes måske også, at vi har stor 
fokus på metode og teknik som omdrejningspunkt for næsten alle 
foredrag. På den måde får tilhørerne en god guidning i brugen af 
arkivalier, de måske ellers ikke havde fået øje på. Foredragene bruges 
også til at sætte fokus på nye emner indenfor slægtsforskning, som 
f.eks. brugen af DNA i forbindelse med slægtsforskning.
Man kan til enhver tid komme med forslag til emner eller 
foredragsholdere på foreningens info mail, som vi så efterfølgende vil 
kikke på.
Ud over foreningens normale program bød 2019 også på et 
aftenarrangement. Danske Slægtsforskere havde nemlig valgt at lægge 
et af deres besøg rundt i Danmark her i Nykøbing Falster. Den 21. 
oktober fik hele 67 fremmødte lyttet til adskillige oplæg fra aftens fire 
foredragsholdere, nemlig henholdsvis Formanden og Næstformand for 
Danske Slægtsforskere Kirsten Sanders og Per Andersen, Stadsarkivar 
Christian Frederiksen fra Stadsarkivet på Guldborgsund Rådhus og 
foreningens Formand Yvonne Christiansen. Alle oplæg handlede denne
aften om, hvordan de repræsenterede foreninger og arkiver kunne 
benyttes i ens private slægtsforskning.



Slægtscafe: Igen i denne sæson har der været et utroligt flot fremmøde
til Slægtscafeerne på biblioteket i Nykøbing Falster bl.a. af foreningens
egne medlemmer. Foreningen har derfor i årets løb udvidet kredsen af 
frivillige hjælpere til 12, som troligt møder op og yder en betydelig 
indsats for at hjælpe andre slægtsforskere i deres søgen på anerne efter 
mottoet ”Hjælp til selvhjælp” – Hjælperne skubber i gang og kommer 
med forslag til søgning i alternative kilder, når nogen f.eks. forsvinder, 
eller der ønskes kød på slægten eller de krøllede bogstaver driller. 
Biblioteket er forsat utrolig glade for vores hjælp og deltagelse i deres 
promovering af slægtsforskningen som hobby.

Værksted: Foreningens tidligere formand, Inger Rasmussen, havde 
her i dette forår 2020 udbudt ”Gotisk/hjælp til selvhjælp” 3 gange på 
det gamle rådhus i Stubbekøbing. Jeg vil gerne sige dig en STOR TAK
for dit initiativ, og det at du forsat har lyst. Skulle andre medlemmer 
have lyst til at mødes om et slægtsrelevant emne, et eller andet sted i 
kommunen, ja så hjælper foreningen gerne med formidling og med at 
finde lokaler via Guldborgsund kommune.

Synlighed og reklame for foreningen: Foreningen har forsat en god 
kontakt til den lokale presse, som meget ofte bringer det vi sender til 
dem. Også foreningens Facebook side bliver flittigt besøgt af 
mennesker, som ad den vej holder sig orienteret om foreningens 
kommende aktiviteter. Det er også stedet, hvor eventuelle billeder kan 
ses, når en aktivitet er overstået. Vi har i dag 214 følgere, og flertallet 
er ikke medlemmer af foreningen. Foreningens hjemmeside er forsat 
stedet, hvor man finder foredragsholdernes billeder/slides og deres 
kildehenvisninger. Her aftales det, med hver enkelt foredragsholder, 
hvor længe vedkommendes materiale må ligge på hjemmesiden. 
Foreningens bestyrelse gør løbende et stort arbejde i at promovere 
foreningen. Vi har 2019 fået 3 henvendelser fra foreninger eller 
organisationer med ønske om afholdelse af et oplæg, om hvordan man 
starter sin egen slægtsforskning op. Hvis det kan passe ind i vores 
kalenderen, siger vi bestemt ikke nej. Det er i år faldet i mit lod at 

holde disse oplæg. Noget jeg personligt syntes er berigende både 
privat, men også for mit samlede arrangement i foreningsarbejde.

En forening i fremgang er en sund forening: Foreningen havde ved 
årsskiftet 147 medlemmer, hvilket er en betydelig fremgang. På samme
måde er det samlede antal besøgende på bibliotekets slægtscafeer øget 
fra 74 ved start i 2017 - til 203 her i 2019. Begge tal indikerer, at 
foreningen forsat søges af flere og flere mennesker som stedet, hvorfra 
de henter inspiration og sparring til deres egen forsatte jagt på anerne.

Og så kom der lige en Corona virus forbi, lige da min beretning 
var færdigskrevet: Den varslede generalforsamlingen måtte udskydes
sammen med Heidi Pfeffers og Bodil Grove Christensens foredrag. 
Også slægtscaféen, sommerudflugten og den efterfølgende spisning 
måtte aflyses. I stedet passede vi på os selv derhjemme.

Nu er Danmark så igen ved at lukke op. Vi skal forsat passe på os selv 
og hinanden, og mange ting vil forsat være anderledes. Dette gjorde 
også, at foreningen forsøgte sig med et online foredrag med Torben 
Albret Christensen. Dels fordi vi havde et behov for at vise 
foreningens medlemmer, at vi forsat var her, men også fordi dette 
måske kunne være en anderledes mulighed for at være sammen. 126 
mails, som er lig med 147 medlemmer, havde mulighed for at se dette 
foredrag en eller flere gange, og efter 14 dage var det blevet vist hele 
194 gange. Så alt efter hvad fremtiden byder os alle – Ja, så kunne 
dette være et muligt alternativ, så alle forsat kan nyde godt af alle de 
foredrag, vi har booket til efterårssæsonen 2020 og foråret 2021. 

En STOR TAK: Til slut vil jeg gerne sige TAK til alle, som har 
hjulpet til sæsonen igennem. TAK til vores Coffeemaster, som flittigt 
sørger for, at vi altid får frisklavet te og kaffe i pauserne. TAK til herrer
ne, som slæber stole, ordner ledninger og sørge for projektor og lys. 
TAK for alle de dejlige billeder som flere hjælper med at tage af 
foreningens forskellige arrangementer. TAK for hjælpen med 



foreningens Facebook side, hjemmeside og Nyhedsbreve, som alle er 
med til at sprede budskabet om foreningen. TAK til alle som hjælper 
og giver en hånd med ved bibliotekets slægtscafeer, TAK fordi I giver 
de besøgende en super god oplevelse. TAK til jer alle sammen, fordi I 
også syntes, det er en god ide at være medlem af et netværk af 
mennesker med den samme interesse, nemlig Slægtsforskning. 
Sluttelig vil jeg også sige stor TAK til foreningens bestyrelse. TAK for 
det gode samarbejde i det forgangne år. TAK for jeres altid gode 
sparring og TAK for jeres gode ideer til fornyelse og forbedringer til 
gavn for foreningen. Uden jer - bestyrelsen og foreningens mange 
hjælpere, så ville vi slet ikke, lørdag efter lørdag og tirsdag efter 
tirsdag, kunne afvikle foreningens foredrag og slægtscafeer – til STOR
GLÆDE for alle de aktive slægtsforskere, som er med i 
Slægtshistorisk Forening Guldborgsund.
Yvonne Christiansen
Formand
2020



Lørdag den 18. januar afholdt
foreningen et arrangement på
Kulturforsyningen, hvor historiker
Rasmus Wichmann levende fortalte om
Landeværn, forløberen for vor tids
Hjemmeværn.
Landeværnet var en tidlig udgave af
værnepligt, der blev pålagt bønderne i
begyndelsen af 1800-tallet.

Foredraget omhandlede Søndre Sjællandske Landeværnsregiments 
historie, der er spændende, fordi mange mønboer, falstringer og
lollikker deltog i ”træskoslaget” ved Køge. Desuden omhandllede 
foredraget en indføring i Landeværnets arkivalier, og hvordan de 
 bruges i slægtsforskningsøjemed.



Lørdag den 22. februar afholdt vi
et arrangement på
Kulturforsyningen, hvor cand.mag.
Michael Dupont, Rigsarkivet, holdt
et meget levende og interessant
foredrag om ”Præstearkiverne og
præsternes mange kasketter”, og
hvor deltagerne fik indblik i, hvor
mange forskellige roller præsterne
havde bl.a. indenfor skolevæsen, fattigvæsen, sundhedsvæsen o.m.a.
De ca. 60 deltagere fik inspiration til at søge videre oplysninger om 
deres aner.

Fredag den 22. maj afholdt vi et online arrangement, med Torben

Albret Kristensen, om Familieretslige sager. Torben fortalte om 
ægteskabssager og alimentationssager, samt hvor vi finder de relevante
arkivalier. Foredraget var kun for foreningens medlemmer.

Velkommen til nye medlemmer

Karin Lassen, Errindlev
Mette Sysser Rosenkilde Nielsen, Næstved
Birgit Jakobsen, Væggerløse
Annette Binau Boye Lodborg, Guldborg
David Nikos Kalogirou, Guldborg
Annemarie Dunk, Nykøbing Falster
Ghita Didriksen, Nykøbing Falster
Lene Nielsen, Toreby



Efteråret 2020

26. september 2020
Køenhavns Stadsarkiv v/Eric Kann (FU)
Folketællingernes lakoniske meddelelse ”Født i København” er for 
mange slægtsforskere lig med kaos og uoverskuelighed. Selvfølgelig er
der mange flere at vælge imellem i København, men dette til trods er 
det på ingen måde umuligt at arbejde med aner fra hovedstaden.

24. oktober 2020
Ejendomsoplysninger v/Ivan Kondrup (FU)
Med udgangspunkt i Matriklen 1688 følges gårde og huse, med 
skiftende fæstere og ejere så langt tilbage i tiden som muligt, og frem 
til perioden med de første folketællinger.

28. november 2020
Brug af kort, billeder og ”Danmark set fra luften” v/cand.mag. 
Mette Colding Dahl (FU)
Når de skriftlige kilder er udtømt, hvor søger man så ny viden til lokal-
eller slægtshistorien? Mængden af historisk kort- og billedmateriale på 
internettet er vokset markant de seneste år, og det kan være en 
vanskelig opgave ikke kun at gennemskue, hvor man skal søge, men 
også hvordan man søger.
Ovenstående arrangementer holdes på Kulturforsyningen,
Voldgade 1, Nykøbing F. kl. 13.00-15.00.
Salg af gæstekort ved indgang kr. 50.00

Slægtscafé på Hovedbiblioteket
Den første tirsdag i måneden kan du få hjælp til din slægtsforskning.
Medlemmer af Slægtshistorisk Forening Guldborgsund vil være til 
stede for at hjælpe dig, efter princippet hjælp til selvhjælp. - Mød op i 
lokalet ved siden af glassalen:
Tirsdage den: 1. september, 6. oktober, 3. november og 1. december 
2020 - alle dage 14-16.

I Slægtshistorisk Forening Guldborgsund er vi en masse
spændende mennesker, der alle har en fælles interesse.

Her i bladet vil nogle af medlemmerne fra tid til anden blive 
præsenteret.
Denne gang er det Margit Petersen, som sidder i bestyrelsen og er 
medlemsansvarlig, Birthe Skytte, der er nyvalgt suppleant til 
bestyrelsen og  Inger Rasmussen, der er forhenværende formand i 
Slægtshistorisk Forening Guldborgsund, og stadigvæk meget aktiv i 
foreningen.

Margit Petersen har forsket i ca. 12 år. Det hele startede med en onkel
der forskede og kunne fortælle noget om Margits aner. Det syntes 
Margit var spændende, og for at få mere viden om slægten meldte 
Margit sig til et kursus hos Ketty Lykke, så var Margit i gang. Det er 
særlig de kvindelige medlemmer af slægten, der har Margits 
bevågenhed. De kan være meget svære at finde, når vi er kommet 
tilbage i tiden, ofte er de kun omtalt som Peter Olsens datter, kone eller
enke i kirkebøgerne før1800.
Margits nabo syntes, at Margit skulle med i Slægtshistorisk Forening 
Guldborgsund.
”Der har jeg lært meget,”  udtaler Margit, ”Min største oplevelse var, 
da jeg fandt min mands oldemor. Hun kom fra Sverige, men hvor i 
Sverige? Det var problemet! Jeg havde ledt i 8 – 10 år. Men så var der 
et foredrag om polske aner i Slægtshistorisk Forening. Der fik jeg 
ideen til at søge på Internetsiden www.ddd.dda.dk, og så fandt jeg 
hende. Så selv om jeg ikke har polske aner, fik jeg noget ud af 
foredraget. Jeg har købt Per Andersens bog ”Find din familie Slægtens 
gåder i 1900-tallet”. Man kan altid lære noget nyt, en rigtig god bog.”
Margit bruger især sin PC med adgang til statens arkiver, og 
stadsarkiverne til at samle oplysninger fra skifter – lægdsruller – 
matrikelkort – kirkebøger og folketællinger. Samtidig har Margit haft 
god hjælp til forståelse af slægten ved at deltage i kirkegårds 
vandringer og ved at læse på familiens gravstene.

http://www.ddd.dda.dk/


På spørgsmålet ”Hvis du skulle starte som slægtsforsker i dag ville du 
så gribe det an på samme måde?” er Margits svar: ”Ja! Jeg vil ikke 
undvære den gode start Ketty Lykkes kursus gav mig!”

Birthe Holst Skytte er nyvalgt til bestyrelsen som suppleant. Birthe er
folkeskolelærer og 63 år.
Birthe bor på en slægtsgård.  Den har været i familiens eje i mange 
generationer. Slægtsforskning var hendes svigerfars helt store hobby, 
samtidig var der en veninde, der var begyndt at lede efter anerne, og 
det fik også Birthe i gang med slægtsforskningen. Birthe har gennem 
årene deltaget i rigtig mange kurser, bl.a. har hun lært meget ved at gå 
til slægtsforskning i Aftenskolen.
Birthe synes, at det er utroligt hyggeligt at forske i sin slægt, og 
arbejder ihærdigt på at kunne præsentere det indsamlede materiale i en 
slægtsbog for familien.
For at få lidt kød på historien bruger Birthe især statens arkiver på 
Internettet, og tager rigtig gerne ind til Rigsarkivet og på ture rundt i 
landet, hvor slægten har levet.
Birthe siger: ” Den største oplevelse for mig var nok, de jeg fandt ud 
af, at en fjern slægtning havde slået sin 4 måneder gamle datter ihjel 
ved et uheld. Det var dog også rigtig spændende, da jeg fandt ud af, at 
jeg i slægten havde en ”Klog Kone” som folk fra nær og fjern søgte til,
for at blive raske” 
På spørgsmålet om Birthe ville starte anderledes, hvis hun skulle starte 
op i dag, er svaret et klart:” Nej!”
Noget af det sværeste er, efter Birthes mening, bl.a. den gotiske skrift.

Inger Rasmussen er forhenværende formand for Slægtshistorisk 
Forening Guldborgsund.
Hun er samtidig en garvet slægtsforsker, som startede som stor 
skolepige, men måtte indlægge en lille pause på godt 40 år.
Inger fortæller, at moderens familie var bønder fra Himmerland, mens 
faderens del af familien var håndværkere fra Sønderjylland. ”Bønderne
er meget fast forankret til jorden og deres egn. Håndværkere derimod 

kommer meget mere omkring og er svære at følge,” siger Inger. Da 
Inger startede, var internettet og datamaskiner ikke noget, almindelige
mennesker havde hørt om. Derfor har Inger lært, at bruge de analoge 
hjælpemidler, samt arkivernes opbygning fra besøg på Rigsarkivet og 
landsarkiverne. Efter Ingers mening, kan man kun bruge de 
oplysninger til sin forskning, som der er belæg for. Alt andet er rygter 
og kan give ideer til søgningen i arkivalierne.
Inger bruger meget tid på, at finde oplysninger i godsarkiver, 
retsprotokoller og skatteregistre. Det er for at komme 'bag ind til 
menneskerne', at Inger søger i de mange mindre kendte arkivalier.
Inger har udvidet sin forskning med en DNA test og har fundet flere 
interessante match, men vil gerne arbejde sammen med andre 
slægtsforskere om temaet.
Inger ville ikke ændre på sin forskning, hvis hun skulle starte i dag, og 
er enig med Birthe Skytte i, at det er den gamle skrift, der kræver sin 
mand/kvinde at lære.

Efterlysning
Har du selv en spændende, sjov, speciel eller underholdende historie 
om din slægtsforskning. Eller bruger du arkivalier, som der ikke er så 
mange der bruger, og som du mener andre kan have gavn af, er du 
meget velkommen til at sende et par ord til: 
nyhedsbrev@slaegtshistoriskforeningguldborgsund.dk
Du vil så blive kontaktet på mail eller telefon.

Nyhedsredaktionen ønsker foreningens medlemmerne en god
sommer.
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